


QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 37624A PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

LEILÃO Nº 02/2021–PMPB 
 
O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por intermédio de seu Leiloeiro, torna 
público que às 09h00min (nove horas) do dia 22 de novembro de 2021,  nas dependências 
do Paço Municipal, localizado na Rua das Camélias, 900, CEP 85.345-000, Centro, Porto 
Barreiro/PR, será realizada licitação na modalidade LEILÃO Nº. 02/2021, cujo objeto é a 
ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E SUCATAS INSERVÍVEIS Á 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRAM, que será regida pela Lei Federal nº. 8.666/1993 com suas alterações 
posteriores, demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e especificações contidas 
em edital. 
Os bens poderão ser examinados no Pátio de Máquinas Municipal, Rua 32, Centro, Porto 
Barreiro, nos dias úteis, das 8h30min às 11h30 e das 14h00 às 17h00min, nos 03 (três) dias 
que antecedem ao leilão. O Edital e seus anexos poderão ser retirados na sede da Prefeitura 
Municipal, junto ao Departamento de Licitação ou solicitados no email: 
prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br. 

 
 Porto Barreiro - PR, 03 de novembro de 2021. 

 
 

RONALDO DE MATOS 
Leiloeiro 

 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 
AVISO DE L IC ITA ÇÃ O  

PRE GÃO ELETRÔNIC O N.  °  55/2021-PMPB 
S I STE MA DE RE GISTRO D E PREÇ OS (SRP) 

 
O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu 
Pregoeiro, tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93, 
10.520/02 e alterações, torna públ ico que realizará às 09h30min do dia 
17 de novembro de 2021, a l icitação modalidade PREGÃ O ELETRÔNICO Nº 

55/2021 ,  cujo objeto é  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  

DE  SERVIÇOS  DE  HORAS  MÁQUINAS  PARA  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DA  

SECRETARIA  DE  VIAÇÃO,  OBRAS  E  URBANISMO,  segundo condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital  e seus anexos . O Edital 
e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal ,  na 
Rua das Camélias, 900, Centro, Porto Barreiro/PR,  junto a Divisão de 
Licitação, bem como por solicitação via e -mail  – 
prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br  ou no sit io www.bll.org.br ou 
www.portobarreiro.pr.gov.br.  

Porto Barreiro, 03 de novembro de 2021. 
 

RONALDO  DE  MATOS 
Pregoeiro  

 

 
 

 

PPRRIIMMEEIIRROO  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  AAOO  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº..  115500//22002211  CCEELLEEBBRRAADDOO   

EENNTTRREE  OO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO,,  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  EE  AA  

EEMMPPRREESSAA  AAUUTTOO  PPOOSSTTOO   VVIIRRMMOONNDD   LLTTDDAA,,  CCOONNFFOORRMMEE  DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  4466//22002211--PPMMCC..  

  

OOBBJJEETTOO ::  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  GGAASSOOLLIINNAA  PPAARRAA  AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  IIMMEEDDIIAATTOO  EE  

EEMMEERRGGEENNCCIIAALL  DDAA  FFRROOTTAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO..  

 

CCOONNTTRRAATTAANNTTEE ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO, Estado do Paraná, inscrito no 

CNPJ nº. 78.279.981/0001-45, com endereço à Rua Cinderela,  379, Centro,  

Cantagalo, Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr .  

JOÃO KONJUNSKI, residente e domiciliado à Rua Ermínio Pompeu, n° 45 – 

Vila Planalto,  CEP 85.160-000, Cantagalo – PR. 

 

CCOONNTTRRAATTAADDAA :  AAUUTTOO  PPOOSSTTOO  VVIIRRMMOONNDD  LLTTDDAA, inscrita no CNPJ sob o nº  

79.586.459/0001-79, com sede na Rodovia BR 277, KM 430 + 400 MTS, s/n  

– Centro, CEP 85390-000, Virmond/PR, representada pela Sra. CARLA  

CRISTINA THOMÉ BORGHELOT, portadora da Carteira de Identidade RG 

nº. 6.797.028-4 e CPF/MF sob o n.º 023.411.279-40, residente em 

Cantagalo/PR.  

  

CCLLÁÁUUSSUULLAA  PPRRIIMMEEIIRRAA  ––   DDOO  RREEAAJJUUSSTTEE    

Em decorrência da necessidade de adequações nos preços registrados no 

contrato originário,  em virtude da alta nos preços praticados pelo mercado, 

autorizados pela Agencia Nacional de Petróleo ANP, assim como se verifica 

na mídia a ampla divulgação da alta dos combustíveis ;   comparadas as notas 

de entrada de combustível  apresentadas pela empresa , comprovando a 

necessidade de manutenção do equilíbrio econômico financeiro da empresa 

detentora da ata,  fica REAJUSTADO os valores unitários  dos itens conforme 

abaixo:  

 

DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO  UUNNIIDD..  
VV..   UUNNIITT..   RR$$  

AATTUUAALL  
VV..   UUNNIITT..   RR$$  

CCOOMM  RREEAAJJUUSSTTEE  
GASOLINA COMUM  Litros 6,29 6,69 

 

Este reajuste de preços entra em vigor na data de 28/10/2021. 

 
 

 

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente termo 

lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinaram as partes e as 

testemunhas abaixo.  

 

 

Cantagalo, 28 de outubro de 2021.  

  

  

  

  

JJOOÃÃOO   KKOONNJJUUNNSSKKII        

CCOONNTTRRAATTAANNTTEE            

  

  

AAUUTTOO  PPOOSSTTOO   VVIIRRMMOONNDD   LLTTDDAA    

CCOONNTTRRAATTAADDAA  

  

 

Testemunhas:  

 

_________________________    ____________________________  

CPF nº. __________________    CPF nº. _____________________  

  

  

  

  

  

 
 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ 

 
Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR 

CNPJ: 78.279.981/0001-45 

SSEEGGUUNNDDOO  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  ÀÀ  AATTAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NNºº..  

1177//22002211  CCEELLEEBBRRAADDAA  EENNTTRREE  OO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO,,  EESSTTAADDOO  

DDOO  PPAARRAANNÁÁ  EE  AA  EEMMPPRREESSAA  BBAARRAATTÃÃOO  PPNNEEUUSS  EEIIRREELLII,,  CCOONNFFOORRMMEE  

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº..  0066//22002211--PPMMCC..  

  

Objeto: RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  EEVVEENNTTUUAALL  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  

EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  DDEE  PPNNEEUUSS  NNOOVVOOSS,,  CCÂÂMMAARRAASS  DDEE  AARR,,  

IINNSSUUMMOOSS  PPAARRAA  BBOORRRRAACCHHAARRIIAA  EE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  RREECCAAPPAAGGEEMM  DDEE  

PPNNEEUUSS,,  VVIISSAANNDDOO  AA  MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO  DDEE  TTOODDAA  AA  FFRROOTTAA  MMUUNNIICCIIPPAALL ..  

 

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR::  O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, 
inscrito no Cadastro Geral de Contribuintes sob o n°. 78.279.981/0001-45, 
com sede a Rua Cinderela, 379, Centro, Cantagalo, Paraná, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal Sr . JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII ,  inscrito no CPF 
sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699.  
  

DDEETTEENNTTOORRAA   DDAA   AATTAA::   BBAARRAATTÃÃOO  PPNNEEUUSS  EEIIRREELLII,,  inscrita no  CNPJ n° 

25.115.613/0001-03, com sede na Rua Seriema, nº 995, Bairro Conradinho, 

Guarapuava – PR, CEP 85055-420, representada pelo Sr. FFÁÁBBIIOO  LLUUIIZZ  

SSZZYYCCHHTTAA ,  portador(a) da Carteira de Identidade RG nº. 7.336.607 -0 SSP/PR 

e CPF/MF sob o n.º 024.197.789/44.  

  

CCLLÁÁUUSSUULLAA  PPRRIIMMEEIIRRAA  ––  DDOO  RREEAAJJUUSSTTEE    

Em decorrência da necessidade de adequações nos preços estabelecidos na 

ata registrada originalmente , em consequência da oscilação nos preços ; 

considerados os comprovantes de aumento no preço dos produtos 

apresentado pela empresa, observada a necessidade de manutenção do 

equilíbrio econômico financeiro da detentora da ata para o fornecimento, 

fica REAJUSTADO o valore  unitário dos itens solicitados, conforme abaixo:  

 

LLOOTTEE  IITTEEMM  PPRROODDUUTTOO//SSEERRVVIIÇÇOO  MMAARRCCAA  SSAALLDDOO  VVLLRR  UUNNIITT  
AANNTTEERRIIOORR  

VVLLRR  
UUNNIITT..  

AATTUUAALL  

VVLLRR  
TTOOTTAALL  DDOO  

IITTEEMM  

1 4 PNEU 12,5/18 12 LONAS PNEU 12,5/18 
12 LONAS  

PIRELLI 5 1.546,00 1.958,78 9.793,90 

1 18 PNEU 900X20 LISO COMUM PNEU 
900X20 LISO COMUM  

ANTEO 0,00 980,00 SEM 
SALDO 

SEM 
SALDO 

 
 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ 

 
Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR 

CNPJ: 78.279.981/0001-45 

1 19 PNEU CONVENCIONAL 1400X24 18 
LONAS PNEU CONVENCIONAL 
1400X24 18 LONAS  

PIRELLI 3 2.380,00 3.015,46 9.046,38 

1 22 PNEU ROLOCAMPACTADOR 18.4X30, 
18 LONAS PNEU 
ROLOCAMPACTADOR 18.4X30, 18 
LONAS  

ANTEO 2 3.500,00 4.434,50 8.869,00 

1 23 PNEU ROLOCAMPACTADOR 23.1X26, 
18 LONAS PNEU 
ROLOCAMPACTADOR 23.1X26, 18 
LONAS  

PIRELLI 2 5.600,00 7.095,20 14.190,40 

 

Este reajuste de preços entra em vigor na data de 03/11/2021. 

 

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente 

termo, lavrado em 02 (duas) vias de igual t eor e forma, assinaram as partes 

e as testemunhas abaixo.  

 

Cantagalo, 06 de novembro de 2021.  

  

  

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII         BBAARRAATTÃÃOO  PPNNEEUUSS  EEIIRREELLII     

CCOONNTTRRAATTAANNTTEE         CCOONNTTRRAATTAADDAA   

      

  

Testemunhas:  

 

_________________________    ____________________________  

CPF nº. __________________   CPF nº. _____________________  

 

 
 

 

10 CM PROFUNDIDADE X 5 CM 
ALTURA - COM TAMPA 
SAPATO. 

009 
CARBONO VERMELHO PARA 
TECIDO PACOTE C/ 10 
FOLHAS 

PCT 10,00 PRINTERS 41,35 413,50 

010 

COLA COM GLITTER COM 
BICO APLICADOR QUE 
FACILITA A PINTURA. A COLA 
GLITTER NÃO E TÓXICA E 
POSSUI BRILHP INTENSO DE 
35G. 

UN 50,00 ACRILEX 6,02 301,00 

011 
COLA DE SILICONE LIQUIDA 
PARA TECIDOS INCOLOR DE 
85G 

UN 50,00 ACRILEX 7,90 395,00 

012 

COLA PARA EVA E ISOPOR 
COM 35 GRAMAS POSSUI UM 
EXCLUSIVO BICO APLICADOR 
QUE FACILITA A APLICAÇÃO. 
SOLÚVEL EM ÁLCOOL. 

UN 50,00 ACRILEX 6,99 349,50 

013 

COLA PARA MADEIRA À BASE 
DE PVA SENDO A 
COMPOSIÇÃO: POLIACETATO 
DE VINILA (PVA) EM 
DISPERSÃO AQUOSA DE 
100G 

UN 50,00 ACRILEX 6,99 349,50 

014 

ELÁSTICO 40MMX25M 
METROS ELÁSTICO CHATO, 
PARA SHORTS, COMPOSIÇÃO 
65% POLIÉSTER E 35% 
ELASTODIENO. 

RL 50,00 
LINHAS 

DOURADAS 
74,68 3.734,00 

015 

ELÁSTOCO LARGO 1,2MM – 
ROLO COM 50 METROS 
COMPOSIÇÃO 65% 
POLIÉSTER E 35% 
ELASTODIENO. 

RL 50,00 
LINHAS 

DOURADAS 
54,56 2.728,00 

016 

ENTRETELA 10CM, ROLO 50 
METROS ENTRETELA 
PLÁSTICA, 10CM DE 
LARGURA, ROLO COM 50 M, 
EM 100% POLIETILENO. 

RL 1,00 
LINHAS 

DOURADAS 
98,15 98,15 

017 

FIO DE ALGODÃO PARA 
CROCHÊ MERCERIZADO 
C/1.000METROS DE 
151GRAMAS. 

RL 50,00 CIRCULO 19,90 995,00 

018 

FIO DE COSTURA PARA 
MAQUINA RETA 100% 
POLIÉSTER EM CONE COM 
1,371 M 

RL 50,00 CIRCULO 5,81 290,50 

019 
FIO DE LA – ROLO C/200M – 
CORES VARIADAS 

RL 50,00 CIRCULO 14,52 726,00 

020 

FIO PARA OVERLOCK NA 
CORES VARIADAS AZUL 
MARINHO (CONE GRANDE E 
DE PLÁSTICO) COM MÍNIMO 
DE 750 GRAMAS, 100% 
POLIÉSTER TEXTURIZADO. 
COSTURA: MÁQUINAS PONTO 
OVERLOCK, INTERLOCK E 
GALONEIRAS. 

CN 50,00 CIRCULO 40,83 2.041,50 

 
 

 

021 
FITA DE CETIM GROSSA 
38MM COM 10 METROS E DE 
CORES VARIADAS. 

RL 20,00 CIRCULO 12,94 258,80 

022 

ILHÓS 65MM PACOTE 100 
UNDS. ILHÓS DE PLÁSTICO 
GRANDE, FORMATO 
REDONDO, PACOTE COM 100 
UNDS, 65 MM DE DIÂMETRO E 
TAMANHO INTERNO DE 43 
MM, CORES VARIADAS. 

PCT 50,00 J C ILHOS 87,38 4.369,00 

023 

JUTA CRUA – ROLO C/10M 
COMPOSIÇÃO: FIBRA 
VEGETAL, COR: CRU, 
LARGURA: 1 METRO 

RL 60,00 
LINHAS 

DOURADAS 
212,10 12.726,00 

024 
KIT AGULHAS PARA 
VAGONITE – KIT COM 06 
UNDS 

KIT 50,00 CIRCULO 9,68 484,00 

025 

KIT DE AGULHA DE MÃO– KIT 
DE AGULHA DE COSTURA 
MANUAL CONTENDO 10 
AGULHAS SENDO 2 UNDS Nº3, 
4 UNDS N° 6, 4 UNDS Nº 7, 2 
UNDS Nº8 

UN 10,00 CIRCULO 7,39 73,90 

026 

KIT PÍNCEL PARA TELA KIT 
COM 11 PINCÉIS PARA TELA, 
Nº 20,18,16,14,12,10,8,6,4,2,0 
AMBOS COM PELO ESPECIAL 
DE ORELHA DE BOI, CABO 
LONGO, VIROLA DE ALUMÍNIO 
E FORMATO CHATO CURTO. 

KIT 100,00 CONDOR 285,87 28.587,00 

027 
LINHA PARA BORBAR – 
CORES VARIADAS – MEADA 
C/8M 

UN 100,00 CIRCULO 29,08 2.908,00 

028 

MIÇANGAS - CORES 
VARIADAS - EMBALAGEM 
COM 12 PACOTES 
CONTENDO 500 MIÇANGAS - 
CORES VARIADAS MIÇANGAS 
CADA. 

CX 100,00 
LINHAS 

DOURADAS 
106,63 10.663,00 

029 

PASSA FITA N° 02 
COMPOSIÇÃO: 90% 
POLIÉSTER 10% ALGODÃO 
COM 13,7 METROS CORES 
VARIADAS. 

PCT 30,00 
LINHAS 

DOURADAS 
26,42 792,60* 

030 

PEDRARIAS PARA 
ARTESANATO 8MM – 
ESPELHADOS SORTIDOS – 
EMBALAGEM COM 10 
PACOTES CONTENDO 
250UNDS CADA. 

PCT 30,00 
LINHAS 

DOURADAS 
133,13 3.993,90 

031 

PISTOLA DE COLA QUENTE – 
SEMI INDUSTRIAL SUPORTE 
PORTA PINGO RETRÁTIL - 
SERVE DE APOIO PARA A 
PISTOLA EM DESCANSO, 
EVITA DANOS A SUPERFÍCIE 
E SUJEIRA. BICO PROTETOR 
DE SILICONE - PROTEGE 
CONTRA QUEIMADURAS 
ACIDENTAIS. COM GATILHO 

UN 20,00 ACRILEX 122,55 2.451,00 

 
 

 

LONGO. DADOS TÉCNICOS: 
POTÊNCIA MÁXIMA: 100W, 
POTÊNCIA NOMINAL: 18W, 
BIVOLT: 127 - 240V, 
DIÂMETRO DO BASTÃO DE 
COLA: 11,5 MM 

032 

PURPURINA PÓ METÁLICO – 
POTE 5G – CORES VARIADAS 
- PIGMENTO METÁLICO 
EXTRA FINO PARA PINTURAS 
OU EFEITOS METALIZADOS. 

UN 30,00 
LINHAS 

DOURADAS 
17,38 521,40 

033 

RENDA EM ROLO- CORES 
DIVERSAS COMPOSIÇÃO: 
100% POLIAMIDA LARGURA: 
21MM, COMPRIMENTO: 50 
METROS. RENDAS QUE 
PODERÃO SER USADAS 
PARA ARTESANATO, 
ROUPAS, LEMBRANCINHAS. 

RL 20,00 
LINHAS 

DOURADAS 
38,28 765,60 

034 

TECIDO ALVEJADO COM 
ROLO DE 25M. COMPOSIÇÃO: 
100% ALGODÃO DE LARGURA 
0,80 PARA ARTES MANUAIS. 

RL 4,00 
DAVI 

TECIDOS 
346,55 1.386,20 

035 

TECIDO BROCADA 
JACQUARD – CORES 
VARIADAS. LEVE, FLUIDO, 
COM BRILHO ACETINADO E 
DESENHOS EM ARABESCOS. 
É IDEAL PARA A CONFECÇÃO 
DE CORTINAS. 

M 80,00 
DAVI 

TECIDOS 
48,03 3.842,40 

036 
TECIDO FELTRO 100% 
POLIÉSTER, LARGURA 1,40 A 
1,50M, CORES DIVERSAS. 

UN 30,00 
LINHAS 

DOURADAS 
20,64 619,20 

037 

TECIDO FLANELA 
ESTAMPADO TECIDO DE 
FLANELA ESTAMPADAS 
COMPOSIÇÃO: 100% 
ALGODÃO COM 80 
CENTÍMETROS DE LARGURA 
COM ROLO DE 10 METROS. 

RL 5,00 
DAVI 

TECIDOS 
216,28 1.081,40 

038 

TECIDO FLANELA LISA 
COMPOSIÇÃO: 100% 
ALGODÃO COM 80 
CENTÍMETROS DE LARGURA 
COM ROLO DE 10 METROS. 

RL 5,00 
DAVI 

TECIDOS 
222,70 1.113,50 

039 

TECIDO FORRO BLACKOUT 
AUTO RELEVO, CORES 
VARIADAS. TECIDO FORRO 
BLACKOUT AUTO RELEVO, 
100% POLIÉSTER, MÍNIMO DE 
LARGURA DE 2,80 M SENDO 
ROLO DE 25 METROS. 

RL 8,00 
DAVI 

TECIDOS 
1.466,43 11.731,44 

040 

TECIDO FRALDA 
QUADRICULADA COM ROLO 
DE 50 METROS X 70CM DE 
LARGURA. TECIDO 100% 
ALGODÃO DUPLO ESPECIAL 
PARA FAZER PINTURA OU 
BORDADO. 

RL 4,00 MABBER 940,00 3.760,00 

 
 

 

041 

TECIDO MALHA PV ANTI 
PILLING, COMPOSIÇÃO: 67% 
POLIÉSTER + 33% VISCOSE, 
LARGURA DE 0,90 CM, 
RENDIMENTO 3,50 M/KG E 
GRAMATURA 160 G/M2 ROLO 
DE 50 METROS. POSSUI 
MAIOR DURABILIDADE, 
DEVIDO À RESISTÊNCIA DOS 
FIOS UTILIZADOS EM SUA 
COMPOSIÇÃO, FÁCIL DE 
PASSAR, MALHA MAIS LEVE, 
SECA MAIS RÁPIDA, POIS 
SEUS FIOS ABSORVEM 
MENOS ÁGUA, A 
PORCENTAGEM DA VISCOSE 
DEIXA A MALHA MAIS MACIA. 
NÃO DEVE CONTER 
NENHUMA IMPERFEIÇÃO NO 
TECIDO, OU SEJA, FUROS, 
CORTES E RANHURAS. 

RL 2,00 
DAVI 

TECIDOS 
2.333,33 4.666,66 

042 

TECIDO MANTA ACRÍLICA 
100% POLIÉSTER COM 
GRAMATURA DE 100G E 
TERMOCOLANTE, MÉDIA, 
ENCORPADA E MACIA DO 
LADO QUE NÃO TEM COLA. 

M 20,00 
DAVI 

TECIDOS 
16,90 338,00 

043 

TECIDO ORGANZA CRISTAL 
COMPOSIÇÃO: 100% 
POLIÉSTER E GRAMATURA 
DE 200 G/M2. TECIDO MUITO 
SEMELHANTE À SEDA, A 
ORGANZA E EXECELENTE 
PELA SUA DURABILIDADE, 
ECONOMIA E 
VERSATILIDADE. UM TECIDO 
COM LEVE BRILHO 
EXTREMAMENTE ARMADO. 

M 80,00 
DAVI 

TECIDOS 
14,75 1.180,00 

044 

TECIDO PARA TOALHA DE 
BANHO EM METROS. E 
GRAMATURA POR METRO 
CORRIDO DE 280 GR E 
GRAMATURA POR METRO 
QUADRADO2M 

M 50,00 
DAVI 

TECIDOS 
44,01 2.200,50 

045 

TECIDO RIBANA – CORES 
VARIADAS COMPOSIÇÃO: 96 
%ALGODÃO 3% ELASTANO 
COM LARGURA DE 80 CM. 

M 15,00 
LINHAS 

DOURADAS 
61,08 916,20 

046 

TECIDO SUPLÉX PARA 
MÁSCARA, CORES VARIADAS 
COMPOSIÇÃO: 90% 
POLIÉSTER + 10 % 
ELASTANO, LARGURA 1,50 M, 
RENDIMENTO 2,20 M/KG E 
GRAMATURA DE 315 G/M2, 
ROLO DE 20M. TECIDO SUPER 
MACIO, COM FIBRAS 
TECNOLÓGICAS QUE SE 
ADEREM AO CORPO, 
FACILITANDO OS 
MOVIMENTOS, DE SECAGEM 

RL 3,00 
DAVI 

TECIDOS 
978,50 2.935,50 

 
 

 

RÁPIDA, MAIOR CAPACIDADE 
DE ABSORÇÃO E 
EVAPORAÇÃO, PROTEÇÃO 
CONTRA RAIOS 
ULTRAVIOLETA E 
CARACTERÍSTICA 
TERMODINÂMICA - 
SENSAÇÃO NÃO USAR 
ALVEJANTE, NÃO LIMPAR A 
SECO, SECAGEM NO VARAL.A 
MÃO, NÃO PASSAR, 

047 

TECIDO TNT – DIVERSAS 
CORES. COMPOSIÇÃO: 100% 
POLIPROPILENO COM 
GRAMTURA DE 40% E 
LARGURA DE 1,40M ROLO DE 
25M. É UM EXCELENTE 
MATERIAL SINTÉTICO QUE 
PODE SER USADO NOS MAIS 
VARIADOS TRABALHOS DE 
ARTESANATO, PELA SUA 
SIMPLICIDADE DE 
CONFECÇÃO E APLICAÇÃO E 
DESCARTE, CADA PEÇA 
PODE OFERECER ÓTIMA 
FLEXIBILIDADE DE 

RL 8,00 
DAVI 

TECIDOS 
86,48 691,84 

048 

TECIDO TRICOLINE LISO – 
CORES VARIADAS. 
COMPOSIÇÃO: 100% 
ALGODAO E DE LARGURA 
1,50M. O TECIDO TRICOLINE 
LISO TEM COM COSTURA OU 
COM A PRODUÇÃO DE PEÇAS 
ARTESANAIS. PARA QUEM 
TRABALHA 

M 50,00 CIRCULO 34,92 1.746,00 

049 

TECIDO VOIL (VOAL), CORES 
VARIADAS TECIDO VOIL 
(VOAL), TECIDO LEVE, COM 
TRANSPARÊNCIA, 100% 
POLIÉSTER, DE FIBRA LONGA 
E COM MÍNIMO DE 2,80 DE 
LARGURA. NÃO DEVE 
CONTER NENHUMA 
IMPERFEIÇÃO NO TECIDO, 
OU SEJA, FUROS, CORTES E 
RANHURAS 

M 80,0 
DAVI 

TECIDOS 
30,55 2.444,00 

050 

TELA EM TECIDO PARA 
PINTURA – 30CM X 40CM. 
COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% 
ALGODÃO, REVESTIMENTO 
ACRÍLICO, GRAMATURA 
TOTAL DE 264,7G/M2, 
MADEIRA ECOLÓGICA COM 
TECIDO GRAMPEADO ATRÁS. 

UN 150,00 VIQUETTI 21,58 3.237,00 

051 
TINTA FOSCA PARA TECIDO – 
CORES VARIADAS. TINTA 
COM 35ML COM 12 UND. 

BG 100,00 ACRILEX 34,53 3.453,00 

052 

TESOURA EM AÇO INOX– 
21CM EMBORRACHADA NA 
COR PRETA COM LAMINA EM 
AÇO INOX E CABO EM 

UN 20,00 CIRCULO 26,43 528,60 

 
 

 

POLIPROPILENO E RESINA 
TERMOPLASTICA E COM 
ENCAIXE PARA 4 DEDOS.X 

053 

TINTA A ÓLEO INDICADA 
PARA PINTURA ARTÍSTICA 
SOBRE TELA. CORES 
DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: 
BISNAGA DE 100ML COM 
ÓLEOS, PIGMENTOS, 
CARGAS E ADITIVOS. 
CARACTERÍSTICA: 
CONSISTÊNCIA PRÓPRIA 
PARA APLICAÇÃO A PINCEL 
OU ESPÁTULA. 

CX 30,00 ACRILEX 52,72 1.581,60 

054 
ZÍPER 50CM COMPOSIÇÃO: 
100% POLIÉSTER. CORES 
DIVERSAS. 

UN 50,00 CIRCULO 2,68 134,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS 136.990,89 
Marquinho/PR, em 19 de Outubro de 2021. 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                       AVENI DA B RAS Í LI A,  55 1  –  F O NE:  ( 4 6)  3 5 5 3- 1 48 4 

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 

                            
PORTARIA Nº 159/2021 

DATA: 03/11/2021 
 

 
Súmula: Concede  Licença  ao  servidor     
que abaixo menciona.  
 

           
 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei em especial a Lei 
nº.608/2013 de 06/11/2013 e  Lei nº. 775/2018, em seu Art. 1º, §3º.  
 
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º. – Conceder Licença Especial de 03 (três) meses, ao servidor 
EDIMIR CZECHOSKI (4441), no exato termo do requerimento formulado pelo 
mesmo. 
 
 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir desta data. 
 
 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO 
IGUAÇU, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 
       
 

AGENOR BERTONCELO 
              Prefeito Municipal    

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

